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Il'RE$ć DZIAŁU URZEDOWEGO: 

Zarządzenia ~ładz N a c z e l n y c h: 

Poz. 176. Zarządzenie 
Krzyża Zasługi. 

Poz. 177. Zarządzenie o 
i Brązowego Krzyża Zasługi. 

Poz. 178. Zarządzenie o 
Krzyża Zasługi. 

Kostrzewie w Lublinie, - Ignacemu Kozakiewi
czowi w Białej Podlaskiej, - Stanisławowi Kujaw
skiemu w Warszawie, - Czesławowi Kwiatkow
skiemu w Warszawie, - Aleksandrowi Lipińskie-

o nadaniu Złotego mu w Lublinie, - Szymonowi Mada;czykowi w 
'Warszawie, - Józefowi Mieczysławowi Manko 

nadaniu Srebrnego w Radzyniu województwa lubelskiego, - Włady
sławowiNiedźwiedzkiemu we Lwowie, - Janowi 

nadaniu Srebrnego Paprockiemu w Lublinie, - Stanisławowi Pietku
nowi w Wilnie, - Andrzejowi Prochowskiemu w 
Lublinie, - Antoniemu Radwanowi w Lublinie, -
Ludwikowi Radziejewsldemu w Wilnie, - Micha
łowi Rokickiemu w Lublinie, - Michałowi Rzepce 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
--000-

w Lublinie, - Szymonowi Różańskiemu w Lubli-
nie, - Stanisławowi Śledzieckiemu w Siedlcach,
Jerzemu Szarkiewiczowi w Lublinie, - Stanisła
wowi Szustrowi w Lublinie, - Antoniemu Szwał
kowi w Lublinie, - Antoniemu Szymankowi w Lu-
blinie, - Ignacemu Szyszko w Lublinie, - Józefo
wi śliwińskiemu w Warszawie, - Janowi Tazbiro
wi w Warszawie, - Stefanowi Tessaro w Warsza
wie, - Ludwikowi Trombce w Kocku powiatu łu
kowskiego, - Józefowi Urbanowskiemu we Lwo
wie, - Teofilowi Wąskowi w Potoku Wielkim po-

l
wiatu janowskiego, - Stanisławowi Witakowi w 

176. Lublinie, - Tadeuszowi Zdzieszyńskiemu w Lubli
nie, - Władysławowi Zontakowi w Krasnymsta-

Z A R Z Ą D Z E N I E wie województwa lubelskiego. 
Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca .Warszawa, dnia 13 maja 1938 r. 

1923 r. (Dz, U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję Prezes Rady Ministrów: 
ZŁOTY KRZYż ,ZASŁUGI (-) Sławoj Składkowski. 

po raz pierwszy 
ta zasługi na polu pracy społecznej: 
inż. Janowi Beffingerowi w Lublinie, - Stanisła
wowi Bolesławskiemu w Warszawie, -- Witoldowi 
Mikołajowi Rudnickiemu w Lublinie, - inż. Jano
wi Wleklińskiemu w Warszawie. 

Warszawa, dnia 13 maja 1938 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-l l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

---oOo~--

177. 

ZARZĄDZE NIE. 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, póz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

~a zasługi na polu pracy społecznej: 
'Józefowi Jaźwierskiemu w Lublinie, - Izydorowi 
Kobie w Lublinie, - Kazimierzowi Kołodzianowi 
w Lublinie, -- dr Janowi Kuczewskiemu w Lubli
nie, - Marii Mikełtowej w Lublinie, - Zygmunto
wi Nowakowi w Lublinie, - Józefowi Rybickiemu 
we Lwowie, - Leonowi Skierkowskiemu w Lubli
nie, - Kazimierzowi Smolce w Lublinie, - Stani
sławowi Sokołowskiemu we Lwowie, -- Janowi 
Sudułowi w Lublinie, - Janowi Kazimierzowi 
Szponowi w Lublinie, -- Leonowi Węgrzeckiemu 
w Lublinie, -- Franciszce Wrońskiej w Lublinie; 

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Michałowi Bubiczowi w Lublinie, -Józefowi 
Chmielewskiemu w Lublinie, -- Tomaszowi Dą
browskiemu w Warszawie, - Tadeuszowi pebic
kiemu we Lwowie, - Stanisławowi Dolińskiemu 
'\'oT Warszawie, -- Mańi Dyakowskiej w Lublinie,
~anowi Mieczysławowi Dybickiemu w Lublinie, -
Michałowi Gałeckiemu w Wilnie, - Bronisławowi 
Gierosiowi w Warszawie, - Ludwikowi Golcowi 
IW Lublinie, . - Antoniemu Hyże w Lublinie, -
Józefowi Iłowieckiemu w Siedlcach, - Cze
sławowi Japowiczowi w Lublinie, - Zenono
wi Kalinowskiemu w Lublinie, -- StanisławO
wi Kazanowskiemu w Lublinie, - Onufremu 
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178. 
ZARZĄDZENIE. 

Na z·asadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYż ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Bolesławowi Wojewódzkiemu w Zawadach powia
tu siedleckiego, - Janowi Uriaszowi, kapitanowi. 

Warszawa, dnia 14 maja 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 
(-) Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
--000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki w 14 bm. przyjął posła Piotra Sobczyka, 
prezesa' Związku Izb i Organizacyj Rolniczych. 

• • • Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w 
dniu 14 bm. szefa O. Z. N. gen. Skwarczyńskiego. 

• • • 
Zjednoczenie Polsko-Narodowe, organizacja, 

skupiająca pOllad 50 tys. Polaków w Brooklynie 
w Nowym Jorku, uchwaliła na Walnym Zebraniu 
w dniu 12 kwietnia rb. nadać godność członka ho
norowego swej organizacji Panu Prezydentowi 
Rzeczypospolitej prof. dr Ignacemu Mościckiemu. 

Wręczenie dyplomu i honorowej odznaki 
Związku Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej od
było się w dniu 14 bm. na Zamku Królewskim w 
Warszawie o godz. 17-ej przez delegację Zjedno
czenia Polsko-Narodowego w osobach prezesa 
Russyna, ks. kapelana Buranta i wiceprezeski 
Durskiej. 

W sali audiencjonalnej zebrała się delegacja 
w oczekiwaniu na przybycie Pana Prezyden~a 
Rzeczypospolitej. O godz. 17-ej Pan Prezydent 
Rzeczypospolitej w towarzystwie członków Domu 
Wojskowego i Cywilnego przybył do sali audien
cjonalnej. 

Prezes Russyn, wręczając Panu Prezydentowi 
dyplom. nadający mu godność Członka Honorowe-

go, podkreślił w swym krótkim przemówieniu, że 
Polonia amerykańska żywi najgłębszą cześć i naj· 
żywsze uczucia dla Pana Prezydenta za pracę dla 
ukochanej Ojczyzny. 

W odpowiedzi Pan Prezydent podziękował w 
serdecznych słowach członkom delegacji i spędził 
dłuższy czas na rozmowie, żywo interesując się 
przebiegiem prac organizacji oraz wyrażają~ ży
we zadowolenie z możności osobistego zetkmęcla 
się z przedstawicielami Polonii amerykańskiej. 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej złożył na ręce 
prezesa Russyna pozdrowienia dla wszystkich Po
laków przebywających w Stanach Zjednocz~ny:ch. 

Następnie Pan Prezydent RzeczypospolIte) w 
towarzystwie członków Domu Wojskowego i Cy· 
wilnego oraz delegacji organizacji Zjednoczenia 
Polsko-Narodowego przeszedł do sali Rycerskiej, 
gdzie oczekiwało przybycia Pana Prezydenta 70 
dzieci z Krakowa, członków chóru dzieci szkół 
krakowskich. 

Chór ten odśpiewał w sali Rycerskiej szereg 
pieśni regionalnych, którym Pan Prezydent Rze
czypospolitej przysłuchiwał się z dużym zaintere
sowanIem. 

Wspólna herbatka zakończyła audiencję dele
gacji Zjednoczenia Polsko-Narodowego i chóru 
dzieci krakowskich. 

---,000---

Z Prezydium Rady Ministrów. 
Dnia 13 maja 1938 r. P. Prezes Rady Mini

strów i Minister Spraw Wewnętrznych gen. 
F. Sławoj . Składkowski w towarzystwie wojewo
dy Adama Sokołowskiego dokonał objazdu inspek
cyjnego województwa nowogródzkiego. 

Po przybyciu do Słonima Pan Prezes Rady 
Ministrów udał się do starostwa, gdzie odbył kon
ferencję z wojewodą i starostą oraz zbadał budżet 
wydziału powiatowego i zapoznał się z gospodarką 
powiatu, zwiedził następnie Pan Prezes Rady Mi
nistrów urząd gminny gminy szydłowieckiej w Sło
nimie, gdzie również zbadał budżet, informując się 
o pracach inwestycyjnych zamierzonych i prowa
dzonych przez gminę. W urzędzie gminnym Pan 
Prezes Rady Ministrów wysłuchał relacji sołtysa 
gromady Dobry Bór o niedogodnościach, które mu
si znosić miejscowa ludnoś'ć z powodu niefortun
nego położenia gruntów prywatnych, wchodzących 
licznymi enklawami w lasy państwowe, powstają 
stąd wielkie trudności przy wypasie bydła, gdyż 
nadleśnictwo nakłada liczne kary za poczynione 
przez bydło szkody. Pan Prezes Rady Ministrów 
przyrzekł sprawę rozpatrzeć i wydać odpowiednie 
zarządzenia, zapobiegające temu stanowi rzeczy. 

Po sprawozdaniu wojewody o akcji budowy 
szkół powszechnych im. Marszałka Józefa Pił
sudskiego na terenie województwa nowogródzkie
go Pan Prezes Rady Ministrów zwiedził w Szy
dłowcu budowę jed~ej ze szkół, badając miejsce, 
wybrane pod budowę, i dostarczony budulec, wy
raził przytem Pan Prezes Rady Ministrów życze
nie, aby szkoły zostały oddane do użytku już od 
nowego roku szkolnego. 

Następnie przybył Pan Prezes Rady Ministrów 
do Baranowicz, gdzie po konferencji w starostwie 
udał się rzeźni miejskiej w celu zwiedzenia 
mieszczącej się tam wzorowo prowadzonej i do
brze rozwijającej się wytwórni przetworów 
mięsnych "kresexport". Wytwórnia ta, prowadzo
na przy współudziale miasta, ma pierwszorzędne 
znaczenie dla życia gospodarczego miasta i okolic, 
gdyż zatrudnia ok. 200 ludzi, a poza tym bardzo 
dodatnio wpływa na podniesienie stanu budowla.
nego nawet w sąsiednich pawiatach. W związku 
z tym polecił Pa~ Prezes Rady Ministrów przed .. 
stawić do odznaczenia szereg osób, które przyczy
niły się do rozwoju tej placówki. 

W Baranowiczach Pan Prezes Rady Ministrów 
zwrócił uwagę na konieczność dalszych wysiłków, 
zmierzających do poprawy wyglądu zewnętrznego 
miasta i wsi okolicznych oraz wydał miejscowemu 
staroście odpowiednie dyspozycje. 

W pow. baranowickim zwiedził Pan Prezes 
Rady Ministrów urząd gminy w Lachowiczach, 
gdzie zbadał dokładnie budżet gminy. Za dbałość 
o wygląd zewnętrzny miasteczka i wsi po~ecił 


